Praesulem 
et Pastorem libentes augemus privilegiis iuribus insignibus universis 
quibus ceteri item in Ecclesia locorum Ordinarii fruuntur. Ipsius autem 
congruae prospicietur sustentationi e Curiae emolumentis et fidelium 
stipibus et bonorum partitione secundum Codicis Iuris Canonici cano
nem peragenda quae adhuc Mensam ad episcopalem, vulgo « Mitra » 
appellatam, Victoriensis Archiepiscopi pertinuerunt. Quo vero certius 
primos novensilis huius gregis passus dirigere Antistes inibi sciat, ei 
adesse volumus Collegium Consultorum ad normam iuris communis 
quam primum. De Seminarii dioecesani constitutione rectioneque et 
alumnorum educatione servabuntur communis iuris praecepta ac no
minatim regulae a Congregatione de Institutione Catholica editae. 
Cum deinceps fieri licuerit, lectiores sacrorum alumni philosophicis 
theologicisque altius imbuendi disciplinis Romam in Pontificium Col
legium Pium Brasiliense mittantur. Ad novae regimen dioecesis quod 
spectat, administrationem bonorum, electionem dioecesani Admini
stratoris (( sede vacante », fidelium iura et officia aliaque id genus 
omnia praescripta canonum custodiuntur. Simul vero atque Colatinen
sis dioecesis erectio erit ad effectum deducta, iam illi dioecesi sacer
dotes censebuntur adscripti in cuius finibus munus habent ecclesia
sticum ; reliqui presbyteri ac seminarii tirones manebunt ei communi
tati incardinati vel incardinabuntur cuius intra fines legitimum deti
nent domicilium. Acta quidem et documenta novum Colatinensem gre
gem tangentia eiusque ministros ac fideles et temporalia forsitan bona 
primo quoque tempore in Curiam pervehantur Colatinensem. Denique 
tandem decreta haec singula et iussa Nostra ut quam accuratissime 
res in solidas convertantur deputamus commemoratum superius Apo
stolicum in Brasilia Nuntium vel, ipso absente, negotiorum Sanctae 
Sedis in Brasilia procuratorem cui necessarias cunctas et opportunas 
tribuimus facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo hic agitur 
quemcumque visum erit virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
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officio simul rite obstrictum ut ad Congregationem pro Episcopis, simul 
ac fieri potuerit, germanum exemplar actus ipsius ita peractae exse
cutionis transmittat. Quod superest denique precantes Nos ut caelitus 
vigor pietatis fideique Catholicae novensili Ecclesiae Colatinensi adda
tur et quam primum plenum is grex promoveatur divinitus ad vitae 
florem maioremque in Brasilia Ecclesiae Catholicae honorem, man
damus omnino ut haec singula tam nunc quam in postera tempora 
usquequaque valeant statuta omnemque suam sortiantur canonicam 
vim, contrariis quibusvis rebus haudquaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo tertio mensis Aprilis, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus Nostri 
duodecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI ¡$ BERNARDINUS card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 261.951. 

I I 

M O M B A S A Ë N S I S 

Nova Provincia ecclesiastica in Kenia constituitur Mombasaënsis nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Ecclesia Catholica in Kenia fidelium numero, operibus in-
ceptisque pastoralibus multum creverit spemque alat fore ut in poste
rum magis magisque augeatur, Nos, quibus cordi est ea omnia pro
bare et ad effectum adducere, quae tum universae, tum locorum Ec
clesiae quoquo modo prodesse possint, ut ipsis Episcopis, presbyteris, 
religiosis Christique asseclis ibi impiger laborantibus iustae tribuere-
mus laudis testimonium animumque adderemus ad impensiorem in 
dies curam adhibendam de tota sua ecclesiali Communitate firmius 
constabilienda et prolatanda, statuimus novas ibi condere ecclesiasti
cas Provincias. Qua re, audita sententia Congregationis pro Gentium 
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Evangelizatione iisque item auditis, quorum interest, novam, praeter 
alias, Provinciam ecclesiasticam Mombasaënsem ita instituimus, ut 
cognominis dioecesis ad gradum evehatur archidioecesis metropolita
nae eique tamquam suffraganea dioecesis subiciatur Garissaënsis, hu
cusque sedi metropolitanae Nairobensi subiecta. Insuper Venerabilem 
Fratrem Ioannem Njenga, ad hoc usque tempus Episcopum Momba
saënsem, ad dignitatem promovemus Archiepiscopi et Metropolitae Mom-
basaënsis. Ad haec omnia perficienda Venerabilem Fratrem legamus 
Clementem Faccani, Archiepiscopum titularem Serrensem in Procon
sulari et in Kenia Apostolicum Pro-Nuntium, omnibus ei factis ne
cessariis et opportunis facultatibus, etiam alium sacerdotem delegandi, 
onere imposito sincerum ad Congregationem pro Gentium Evangeli
zatione peractae exsecutionis exemplar mittendi. Rebus nullis con
trariis obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Maii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus Nostri 
duodecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 
Antonius Macculi, Proton. Apost. s.n. 

Loco £B Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 263.897. 

I I I 

R A I S H A H I E N S I S 

In Bangladesa nova conditur dioecesis Raishahiensis nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aptius in Bangladesa consuleretur evangelizationis operi, nu
per Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales atque Praesules 
Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, auditis quorum 
interest votis, novam dioecesim in eadem Natione censuerunt consti
tuendam. Nos igitur, de universo Dominico grege solliciti, eorundem 
sententiam ratam habentes, haec summa Apostolica Nostra decernimus 
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potestate. In Bangladesa novam dioecesim condimus Raishahiensem no
mine, quae constet territorio civilium Regionum vulgo (( Rajshahi », 
« Pabna » et « Bogra » a Dinaipurensi detracto dioecesi, excepta ta
men statione publicae securitatis vulgo « TJpo-zilla » in (( Panchbibi ». 
Quam quidem dioecesim et metropolitanae Dacchensi Sedi suffraga-
neam facimus et Congregationi pro Gentium Evangelizatione obno
xiam volumus ; Cuius Ecclesiae Cathedram Episcopi statuimus in tem
plo Domino Nostro Iesu Christo Salvatori dicato, quod in ipsa urbe 
« Rajshahi » exstat. Cetera autem secundum canonicas leges tempe-
rentur. Quae sane praescripsimus adducat ad exitum Venerabilis Fra
ter Petrus Biggio, Archiepiscopus titulo Otriculanus atque in Bangla
desa Pro-Nuntius Apostolicus, vel ab eo delegatus sacerdos, factis 
nempe necessariis facultatibus. Re autem acta, documenta exarentur 
sincerisque exemplis ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione 
cito riteque mittantur. Hanc denique Constitutionem Nostram per 
Apostolicas sub plumbo Litteras datam sive nunc sive in posterum ra
tam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. Da
tum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Maii, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus Nostri duo
decimo. 

68 AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 
Antonius Macculi, Proton. Apost. s.n. 

Loco £B Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 264.028. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Venerabili Dei Servae Mariae Margaritae Caiani Beatorum honores de
cernuntur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Cui adsimilabimus regnum Dei? 
aut cui parabolae comparabimus illud? Sicut granum sinapis, quod, 
cum seminatum fuerit in terra, minus est omnibus seminibus quae 
sunt in terra et, cum seminatum fuerit, ascendit et fit maius omnibus 
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holeribus et facit ramos magnos, ita ut possint sub umbra eius aves 
caeli habitare» [Me 4, 30-32). 

Vitae curriculum Mariae Margaritae Caiani cum sinapis grano con
ferri potest. Ipsa enim ut uberrimos caperet fructus, parvi nempe 
seminis instar, aterrimam experta est noctem et longissimam, cui fuit 
« quotidie mori ». 

Podii Caiani orta Iacobo et Aloisia Fortini, die nempe II mensis 
Novembris anno MDCCCLXIII, proximo die sacro fonte abluta est eique 
nomen indiderunt Mariae Annae Rosae, quae tertium ex quinque libe
ris obtinuerat locum. 

In Tuscia adolevit, dum e domo ipsa populoque fidem hauriebat 
amorisque sensum atque famulatus in desertissimos disiectissimosque 
homines. 

Ab ineunte aetate laeto sedatoque animo eminuit quo unumquem
que conveniebat enituitque potissimum pueris atque aegrotis sui ipsius 
oppidi prompta voluntate succurrendo. 

De sui loci necessitatibus sollicita, missionalem consuetudinem co
lebat spiritu pariter imbuta famulatus, ut accommodaret se condicio
nibus maxime disparibus, cum earundem indicia perscrutaretur quae 
sub Evangelii lumine interpretabatur. 

Citissime acerbitates luctusque experta est, casibus familiaribus 
obvenientibus calamitosis, primum scilicet diuturno morbo fratris Gu
stavi, qui ab ea curatus, admodum iuvenis mortuus est, post, paren
tum obitu. 

Anno MDCCCXciii, die vi mensis Octobris, donationem sui ipsius cu
piens confirmare se Deo devovendo religiosam, domum reliquit suum
que pagum, ut Benedictinarum in monasterio Pistoriensi vocationi 
suae obsecundaret. Sed continuo animadvertit ad contemplativam vi
tam se vocari in mundo atque per peculiarem eventum animo prae
cepit quod esset de se consilium divinum. 

Quandoquidem enim preces efflagitabantur pro morituri conversione 
sacramenta respuentis, funditus huic proposito Venerabilis Dei Serva 
parentem se vehementer praebuit : « Mater, inquit abbatissae, mitte 
me eum curaturam ... ». Mensis Novembris idcirco die v eiusdem anni 
pagum suum patruum repetiit, ad Dei voluntatem adimplendam parata. 

Subsequentibus autem annis res adversas experta est, solitudinem 
nempe, haud semel de se iniquum iudicium, quae laboriose pariter 
Dei voluntatem perquirebat, dum eiusdem in paupertatis tenuitatisque 
sensum inclinabat animus. 
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In familia profecto inque paroecia et opere, quod eam sinebat com
plures illius pagi offendere homines, vitam suam terebat, quos quidem 
saepe ad ecclesiam perducere valebat et eos ad paenitentiam parare 
ac Paschali tempore ad Eucharistiam. Aegrotis assidebat, iis prae
sertim quos in ipso mortis limine ad ingrediendam aeternitatem com
ponebat.